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1 Sammanfattning 
KPMG har av Karlskrona kom muns revisorer fått i uppdrag att granska 
funktionsstodsnåmndens styrning, ledning och uppfoljning av åtgårder for ekonomi i 
balans samt att behovet av insatser tillgodoses år åndamålsenlig. 

Vår samlade bedemning utifrån granskningens syfte ar att 
funktlonsstodsnamndens styrning, ledning och uppfoljning av åtqårder for 
ekonomi i balans ar andamålsenligt utformad men att vidtagna och genomforda 
åtqårder for ekonomi i balans 2024 inte varit tillrackliga. Vi konstaterar dock att 
den långsiktiga planen, med forankring i fullmåktlqe, ger goda forutsåttnlnqar att 
nå ekonomi i balans 2028. 

Bakgrunden till vår samlade bedornninq ar att granskningen visat att nåmnden har 
påborjat ett långsiktigt arbete med åtgårder for ekonomi i balans, men att effekterna av 
dessa ånnu inte fått tillråckligt ekonomiskt genomslag. Vi konstaterar i granskningen att 
nåmnden under mer an fem år redovisat ett negativt resultat i forhållande till budget 
och att nåmnden mot bakgrund av detta påborjat ett stotre foråndrinqsarbete som 
syftar till en ekonomi i balans 2028. 

Vi kan konstatera att nårnnden får regelbunden och val underbyggd rapportering om 
ekonomi och verksamhet, och hårigenom forutsåttningar for åndamålsenlig styrning 
och kontroll av verksamheten. Vi bedorner att det finns dels analys av orsaker till 
avvikelser dels åtqårdsplan for att minska underskottet. Vi kan dock konstatera att 
nåmnden inte når ekonomi i balans for 2024 vilket innebar att tidigare beslutade 
åtgårder inte haft den effekt som avsetts. 

I det foljande redovisas våra samlade bedomninqar av respektive revisionsfråga. 

Revisionsfråga Bedomninq 

Ar rapportering och återrapportering av ekonomiskt utfall till Ja 
nåmnden åndarnålsenliq? 

Har nårnnden genomfort en analys av orsaker till avvikelser Ja 
från budget och utifrån detta beslutat om en åtgårdsplan? 

Vidtas kontinuerligt åtgårder i forhållande till avvikelser i I allt våsentliqt 
fornållande till budget och prognos? 

Genornfors beslutade åtgårder, och ger de avsedd ekonomisk Delvis 
effekt? 

Finns en åndamålsenlig styrning och kontroll av nåmnden i I allt våsentliqt 
forhållande till de åtqårder som ar beslutade får att uppnå 
balans i nåmndens ekonomi? 
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For niitmere beskrivning av bakgrunden till våra bedomninqe: hanvisar vi till respektive 
avsnitt i revisionsrapporten. 

2 Ba kg rund 
KPMG har av Karlskrona kommuns revisorer fått i uppdrag att oversiktligt granska 
kommunens arbete med verksamheter inom LSS, Lagen om stod och service till vissa 
funktionshindrade. Uppdraget ingår i revisionsplanen for år 2024. 

Funkttonsstodsnårnnden har under flera år redovisat ett budgetunderskott. Nåmnden 
har uppråttat en åtgårdsplan for budget i balans, men genomforande av åtqårder och 
de ekonomiska effekterna ar osåkra och ligger framåt i tiden. Revisorerna bedorner 
risken som stor att nåmnden inte vidtagit tillråckliqa åtqårder for att sakerstalla 
verksamheten vilket i sin tur leder till att verksamheten fortsåtter generera 
budgetunderskott. 

2.1 Sytte, revisionsfrågor och avgrånsning 
Syftet med granskningen har varit att bedoma om nåmndens styrning, ledning och 
uppfoljning av åtgårder for ekonomi i balans samt att behovet av insatser tillgodoses år 
andamålsenlig. 

Granskningen har omfattat foljande revisionsfrågor: 

- Ar rapportering och återrapportering av ekonomiskt utfall till nåmnden 
åndamålsenlig? 

- Har nårnnden genomfort en analys av orsaker till avvikelser från budget och 
utifrån detta beslutat om en åtqårdsplan? 

- Vidtas kontinuerligt åtqårder i forhållande till avvikelser i forhållande till budget 
och prognos? 

- Genomfors beslutade åtqårder, och ger de avsedd ekonomisk effekt? 

- Finns en åndarnålsenliq styrning och kontroll av nåmnden i forhållande till de 
åtgårder som år beslutade får att uppnå balans i nårnndens ekonomi? 

Dårutover gars en uppfoljning av granskningen som genomfordes avseende år 2022 
och i vilken utstråckning de rekommendationer som revisorerna lårnnade har 
anammats. 

Granskningen har avgrånsats till funktionsstodsnårnnden så som gallande till och med 
31 december 2024. 

2.2 Revisionskriterier 
I granskningen har revisionskriterierna utgjorts av: 

Kommunallagen 6 kap § 6 

Lag om stod och service till vissa funktionshindrade (1993:387) 
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Reglemente for funktionsstodsnårnnden, Karlskrona kom mun, 2024-04-25 

Tillåmpbara interna regelverk, policys och beslut. 

2.3 Metod 
Granskningen har genomforts genom: 

Dokumentstudier av protokoll och verksamhetsuppfoljningar mm 

Intervjuer har genomforts med tjånstepersoner inom social- och 
funktionsstodsforvaltninqen samt funktionsstodsnårnndens ordforande samt 
vice ordforande. 

De bedornninqar som avlårnnas i granskningen har utgått ifrån foljande 
bedomninqsnivåer. 

Nej Delvis I allt vasentligt Ja 

• • • • 
Rapporten år faktakontrollerad av tjånstepersoner vid social- och 
funktionsstodsforvaltninqen. 
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3 Resultat av granskningen 

3.1 Styrande forutsåttnlnqar 

3.1.1 Reglemente 

Enligt reglementet ska nåmnden tillse att verksamheten bedrivs i enlighet med de 
foreskrifter som finns i lag och forordning, i enlighet med reglementet samt i enlighet 
med de mål och riktlinjer som kommunfullmåktige beslutat om. Av reglementet framgår 
vidare att det åligger nåmnden att folja verksamheten samt redavisa uppfoljning till 
fullmåktige i april respektive oktober. Av uppfoljning ska framgå hur verksamheten 
utvecklas och hur den ekonomiska stållningen år under budgetåret samt framfora 
forslag på eventuella foråndringar som kan behova genomforas. 

Funktionsstodsnårnnden år ansvarig nårnnd for insatser som ankommer på kommunen 
enligt socialtjånstlagen avseende sårski Ida beståmmelser for månniskor med 
funktionsnedsåttning for personer som ånnu inte fyllt 65 år. Nåmnden ansvarar dårtil! 
for kommunens insatser enligt lagen om stod och service till vissa funktionshindrade 
(LSS). 

3.1.2 Fullrnaktiqe budget 

Av fullmåktiges budget framgår att nåmndens uppdrag och ansvar avser de 
kommunala åtaganden enligt socialtjånstlagen avseende månniskor med 
funktionsnedsåttning som ånnu inte fyllt 65 år. Nåmnden ansvarar dårtill for 
kommunens insatser enligt lagen om stod och service (LSS) till vissa 
funktionshindrade. lnfor 2024 har fullmåktige ålagt nåmnden fem målområden 
(Trygghet, Vålfård, Miljo- och hållbarhet, Personal samt Ekonomi och strategisk 
styrning) samt 1 overgripande koncernmål (Soliditet). Den totala budgeten for 2024 har 
varit 593 mnkr (resultat-, balans och investeringsbudget). 

3.1.3 Organisation 

Funktionsstodsforvaltninqen har varit den tjånstepersonsorganisation som nåmnden 
ansvarat for. Under 2023 beslutade dock fullmåktige om en sammanslagning av 
funktionsstodsforvaltnlnqen och socialforvaltningen i syfte att skapa en viktig strategisk 
forandring, med okao effektivitet och båttre samordning. Den nya forvaltningen, social- 
och tunktlonsstodsforvaltnlnqen, trådde i kraft 1 januari 2024. 

Under 2024 hade fortsatt funktionsstodsnåmnden respektive socialnåmnden ansvar for 
sina respektive ansvarsområden och respektive nårnnd hanterade de årenden och 
uppdrag som foreskrevs i respektive reglemente. Sedan den 1 januari 2025 finns den 
nya nåmnden social- och funktionsstodsnåmnden vilken ersatt de två tidigare 
nåmnderna (2024-10-24, KF § 158). Funktionsstodsnåmnden samt socialnåmnden 
beslutade var for sig den 17 juni 2024 om ny organisering och att stalla om for en 
gemensam social- och funktionsstodsforvaltninq och organiseringen startade fullt ut 
den 1 oktober. Se avsnitt 3.2.3 Plan for handling. 
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3.1.4 

Arbetet inom området har under 2024 varit organiserat i (tidigare) 
funktionsstodsforvaltninqen och bestått av sex avdelningar. 

Denna granskning år avgrånsad till att omfatta funktionsstodsnårnnden så som 
gallande till och med den 31 december 2024. 

Verksamhetsplan och budget 

Funktlonsstodsnåmnden beslutar om verksamhetsplan for 2024 den 31 januari samma 
år. I verksamhetsplan framgår nåmndens ansvarsområden i enlighet med fullmåktiges 
reglemente, samt de lagstadgade verksamheter som bedrivs inom nåmndens 
ansvarsområde och de lagar som styr dessa verksamheter. Planen har, utover 
overgripande beskrivning av funktionsstodsfcrvaltninqens organisation och 
verksamhet, fokus på de målområden som nåmnden brutit ned från fullmåktiges 
overgripande mål vilka beskrivits i avsnitt 3.1.2. 

Funktionsstodsnårnnden har beslutat om tre nåmndmål for 2024: nojda brukare, mer 
vålmående medarbetare samt rått stod och service, i rått tid. Ett antal aktiviteter 
kopplar till målen, samt dårtill tillhorande indikatorer. 

Med båring på granskningens sytte koncentreras avsnittet hårvid på målområde 
ekonomi. 

I verksamhetsplanen framgår att nåmndens rnålsåttninq år ekonomi i balans, genom att 
prioritera nårnndens kårnverksarnhet och sanka kostnader genom restriktivt 
anvåndande av skattemedel. Nårnnden har dragits med underskott under ett antal år, 
trots tillskjutande av medel och utokning av ekonomisk ram for 2024 samt 2025. Dårtill 
beskrivs de åtqårder for budget i balans som tidigare beslutats ska galla, men som vid 
tiden for januari 2024 ånnu inte fått tillråckliga effekter. 

3.1.5 Intern kontroll 

Nåmnden beslutade om plan for intern kontroll den 28 februari 2024. De huvudsakliga 
om råden som den interna kontrollen syftar till år åndamålsenlig och kostnadseffektiv 
verksamhet, tillforlitliq finansiell rapportering och information om verksamheten samt 
efterlevnad av tillåmpliga lagar och foreskrifter och riktlinjer. 

Nåmndens kontrollområden inkluderar de kommungemensamma kontrollområdena 
vilka foljs upp centralt. Dårlill finns tre forvaltningsspecifika kontrollområden 
(brukarsåkerhet, brandsåkerhet samt verkstållighet av beslut.) Respektive område foljs 
upp vid två tillfållen 2024. 

Helårsuppfoljning av internkontrollen sker i huvudsak i borjan av nåstkommande 
verksamhetsår. 

Bedornninq 

Vi bedorner att det finns goda forutsåttningar for nåmndens verksamhet, genom 
reglemente, fullmåktiges budget samt nåmndens egen verksamhetsplan, nåmndens 
budget samt rutiner for intern kontroll. Vi kan konstatera att nåmndens ansvarsområde 
har en tydlig avgrånsning. 
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3.2 Styrning och ledning 

3.2.1 Uppfoljning av ekonomi och verksamhet 

Av tidigare års- och delårsredovisningar framgår att nåmnden under ett antal år 
redovisat negativ avvikelse mot budget. Kostnader relaterade till personal 
(sjukfrånvaro, overtid mm) samt kostnader for externa placeringar uppges som 
huvudsakliga orsaker till de negativa avvikelserna. Budgetavvikelsen 2023, som varit 
den hoqsta under 4 år, år framforallt hånforlig till personalkostnader: svårigheter for 
enheterna att bemanna sin verksamhet efter tilldelade resurser i kombi nation med 
hoqa kostnader for overtid samt korttidsfrånvaro. 

Utfall avvikelse mot budget (mnkr) 

2021 2022 2023 2024 

-31,3 -23,4 -53,7 -27,2 

Funktionsstodsnårrmden beslutade den 27 september 2023 om Atgårdsplan budget i 
balans nylåge 2026, en långsiktig åtgårdsplan med mål om budget i balans 2026. 
Nåmnden, som under ett antal år dragits med underskott, har tidigare beslutat om ett 
antal åtgårdsplaner. Atgårdsplan nylåge 2026 kompletterar de tidigare planerna, bland 
annat åtgårdsplanen Budget i balans 4.0 från 2022. 

Atgårdsplanen utgår från sex overgripande strategier: resursfordelning, personal och 
bemanningsplanering, sjukfrånvaro, externa placeringar, ekonomistyrning samt från 
beslut till uppfoljning av beslut. For respektive strategi finns ett antal aktiviteter som 
sammantaget syftar till att nå budget i balans. Av de underlag som vi erhållit och som 
utqor bilagor till Åtqårdsplan nylåge 2026, finns uppskattade effektmål under perioden 
fram till och med 2026. 

For 2024 år prognosen en negativ avvikelse om 30 mnkr, vid årets slut konstateras ett 
utfall om -27,2 mnkr. I nåmndens skrivelser uppges att underskottet i huvudsak beror 
på personalkostnader, dåribland hanfort till kostnad for overtid, hoqre 
kostnadsutveckling samt volyrnokninqar. I intervju nårnns att personalkostnaderna i 
[årnforelse med foregående år dock år lagre, men att kommunen i ett jårnforande 
perspektiv med liknande kommuner alltjåmt ligger hagt. I intervjuer framhålls att 
kostnaderna foljs regelbundet, bland an nat kostnader for kortare och lang re 
sjukfrånvaro samt aktivt arbeta for att minskadessa. 

Merparten av nårnndens protokoll for året 2024 omfattar den återkommande 
sammantrådespunkten verksamhetsuppfoljning (inkluderat uppfoljning av ekonomi). Av 
protokoll framgår att nårnndens verksamheter från verksamhetsuppfoljning per februari 
och framåt prognostiserat underskott. Av protokoll framgår vidare att budgetavvikelsen 
prognostiserades till -30 mnkr i februari och alltjåmt samma prognos vid delåret. 
Flertalet avdelningar inom forvaltningen har lopande prognostiserat underskott, men 
storst underskott återfinns i avdelningarna for bostad med sårskild service samt barn 
och unga, daglig verksamhet och sysselsåttning. 
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Det framhålls i intervjuer att ett okat fokus på rapportering från enhetschefsnivå till 
overgripande ledningsnivå har forbåttrat uppfoljning av ekonomi och verksamhet. De 
intervjuade menar bland annat att Plan for handling har bidragit till ett omtag i 
forankring av uppdrag, mer uttalat fokus på ågarskap och ansvar samt forbåttrad 
samordning av resurser. 

3.2.2 Utfall 2024 

For 2024 var, som tidigare nårnnts, prognosen en negativ avvikelse om 30 mnkr. 
Utfallet per 31 december -27,2 mnkr. 

Av protokollsgranskning framgår att funktionsstodsnåmnden i samband med sitt 
sammantråde i september 2023 (2023-09-27) foreslagit till fullmåktige om en utokninq 
av den ekonomiska ramen for 2024 och 2025 mot bakgrund av ett anstrångt 
ekonomiskt låge. Kommunstyrelsen foreslår till fullmåktige att utoka nåmndens 
ekonomiska ram for 2024. Fullmåktige beslutar om en utokninq av ram, dock inte i nivå 
med det nåmnden hemstållt. Nåmnden foreslag 40 mnkr for 2024 respektive 14 mnkr 
for 2025. Fullmåktige beslutade om att tilldela 20 respektive 7 mnkr. Fullmåktige 
betonar att nåmnden behovet arbeta aktivt med åtgårder for budget i balans. 

Vid nårnndens sammantråde i april (2024-04-24 § 42) och den verksamhetsuppfoljning 
som då presenterades for nåmnden framgår att det prognostiserade underskottet for 
2024 var -30 mnkr. Personalkostnader uppges vara den fråmsta orsaken till 
underskottet. Vid nåmndens sammantråde i maj (2024-05-29 §51) beslutar 
funktionsstodsnårnnden foreslå till kommunstyrelsen besluta foreslå 
kommunfullmåktige besluta att medge att funktionsstodsnårnnden får overskride 2024 
års tilldelade ekonomiska ram med maximalt med 30 mnkr. Fullmåktige har vid sitt 
sammentråde i oktober (2024-10-24) godkant hemstållan. 

I nåmndens protokoll nåmns att en forutsåttning for att underskottet ska stanna vid 30 
mnkr ar att organisationsforåndringen medfor kostnadsminskande åtgårder. Av 
verksamhetsuppfoljningen i juni (2024-06-26 §62) framgår att prognosen for 
underskottet, i det fall hemstållan ej godkånns och forvaltningen fortsåtter att arbeta på 
samma satt och utan kraftfulla åtgårder, år -45 mnkr. 

Hemstållan om 30 mnkr har sin grund i de beråkningar och den analys som utqor 
strategin Plan for handling och funktionsstodsnårnndens och socialnåmndens 
gemensamma organisationsforåndring dår fokus år ekonomi i balans 2028. Se avsnitt 
3.2.3. 

3.2.3 Plan for handling 

Fullrnåktiqe antog den 26 september 2024 "Plan for handling- att stalla om for en 
gemensam social- och funktionsstodsforvaltninq i ljuset av ny organisering samt ny 
socialtjånstlag 2025". Planen tar vid och ersåtter Nylåge 2026. 

Planen omfattar tiden 1 oktober 2024 till och med 30 september 2028 och syftar till att 
under en fyra år lång period skapa forutsåttningar for ett långsiktigt foråndringsarbete 
med det slutliga målet om ekonomi i balans for (numer) social- och 
funktionsstodsnårnnden, I Plan for handling finns prognostiserat underskott perioden 
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2024 till och med 2027, och att nåmnden mot bakgrund av detta sedermera hemstållde 
hos kommunfullmåktige att nåmnden onskar overskrida 2024 års tilldelade ekonomiska 
ram med maximalt 30 mnkr. 

3.2.3.1 Genomiiirenae 

Planen beskriver de tillvågagångssått och den organisering som kråvs for att skapa 
forutsåttninqar for sammanslagningen av de tidigare två separata forvaltningarna som 
från den 1 januari 2025 återfinns under den nya nårnnden: social- och 
funktlonsstodsnårnnden. Planen beskriver att respektive nårnnd har utmaningar med 
budget i balans men att sammanslagningen forvåntas innebåra positiva effekter på 
ekonomin i sin helhet. 

Handlingsplanen omfattar 24 uppdrag med båring på bland annat åndamålsenlig 
organisation, stod till brukare, åndamålsenliga lokaler, bemanning, systematiskt 
kvalitetsarbete samt resursfordelningssystemet Kuben. Resursfordelntnqssystemet, 
eller modellen, ska underlåtta bedornninq av behov till vad resurser ska tilldelas på 
basta satt. I handlingsplanen konstateras att det finns forbåttrinqspotential i arbetet 
med Kuben. Det foreslås att det bor finnas en utsedd funktion som leder och 
kvalitetssåkrar arbetet med Kuben for att tydliqqora dess funktion och forankra nyttan i 
forvaltningen. I de intervjuer som genomforts framhålls att arbetet med resursfordelning 
har forbåttrats från hosten 2023 och framåt. Tidigare tanns en overallokering av 
resurser, vilken nu balanserats båttre. Analysdialoger tillsammans med enhetschefer 
har bidragit till okad forståelse och båttre forankring. I intervjuer framhålls att initierad 
process med tjånstedesign, forutsåttnlnqar for ledarskap, dialog inom forvaltningen och 
dialog mellan politik och forvaltning år viktigt byggstenar for genomforandet. 

Gallande åndamålsenliga lokaler planeras ett lokalstrategiskt arbete i sytte att utreda 
forvaltningens behov, och att lokaler kan nyttjas gemensamt eller mer effektivt. De 
intervjuade uppger att detta arbete ånnu inte kommit igång. De åtgårder som hittills 
arbetats mest med och som också gett goda resultat år arbetet med bemanning och 
schemalåggning i enlighet med aktiviteter i handlingsplanen. Av handlingsplanen 
framgår vidare att bemanningsfrågan ses over utifrån flera perspektiv, bland annat den 
overtalighet och arbetsbrist som uppstått i samband med omstållningen. I intervjuer 
nårnns att det finns utmaningar i att sammanfora två tidigare forvaltningar, och att det 
kråvs gott stod från stodfunktioner så som HR for att få en sådan omorganisation att 
ske så smidigt som mojligt. Vidare nårnns att det fortsatt finns utmaningar med att 
skapa stabilitet i framforallt enhetschefsledet, men att den overgripande 
ledningsgruppen kan anses ha god kontinuitet och stabilitet. 

I handlingsplanen framgår vidare att det kråvs bred delaktighet och representation från 
de tidigare två enskilda forvaltningarna, for att gemensamt bidra till att verksamhet kan 
genomforas inom befintlig budgetram. Handlingsplanen lytter i ett antal uppdrag vikten 
av samordning och goda arbetssått for att exempelvis komma tillråtta med rått stod till 
brukare och verkstållighet av beslut. 

Plan for handling och uppfoljninq av denna finns dokumenterad. Dokumentet anger 
vilket uppdrag (av de 24) som avses, vilken beråknad ekonomisk effekt i mnkr som 
åtgården forvåntas ha under år 2024-2027 samt kommentar om aktuell status. 
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Uppfoljningen har bland annat presenterats for nårnnden vid sarnrnantrådet i december 
(§109 2024-12-18). 

Vi har i granskningen fått till oss att Plan for handling och Nylåge 2026 gemensamt 
bildat en enhetlig strategi framåt. I intervjuer framhålls att det upplevs finnas en stotre 
forankring i arbetet med ekonomi i balans mot bakgrund av den process som foregått 
framtagandet av strategierna, att det finns en mer långsiktighet i arbetet och stotre 
fokus på regelbunden rapportering och uppfoljning for att folja ekonomi och 
verksamhet. 

Bedomning 

Vi bedorner att arbetet med Plan for handling inkluderat ekonomisk åtqårdsplan på ett 
bra satt konkretiserar vad nårnnden (framgent social- och funktionsstodsnårnnden) 
behaver arbeta med for att dels organisera sig på basta satt dels arbeta mer 
resurseffektivt. Vi bedorner att det ar av vikt att arbetet pråqlas av delaktighet och 
forankring for att nå basta resultat. 

Vi konstaterar att det ekonomiska utfallet varit negativt under ett antal år, och att 
nårnndens beslutade åtqårder till och med 2024 inte varit tillråckliqa for att nå ekonomi 
balans. Vi bedorner att det ar bekymmersamt att fullrnåktiqes tilldelade budgetram inte 
heller for 2024 kunnat hållas, och att nårnnden redan innan ingången av 2024 har 
aviserat om en utokninq av budgetram. Vi bedorner att nårnnden genomfort ett antal 
åtqårder under 2024, men att man trots detta inte kunnat bedriva sin verksamhet 
kostnadseffektivt och att arbetet med åtqårder inte varit tillråckliqt effektiva for att ge 
resultat 2024. 

Vi bedorner dock att det strategiska arbetet med Plan for handling och aviserade 
ekonomiska åtqårder, mer frekvent rapportering och uppfoljning på sikt kommer att ge 
goda forutsåttninqar for ekonomi i balans med slutgiltigt mål 2028. 

3.2.4 Ej verkstållda beslut 

I revisorernas tidigare granskning (2022) konstaterades att nårnnden under en lånqre 
tid haft många ej verkstållda beslut. Vid tidpunkten for granskningen (2022) tanns ett 
framåtsyftande arbete med en handlingsplan och plan om tåtare uppfoljning i syfte att 
oka andelen verkstållda beslut. I granskningen konstaterades dock att antalet ej 
verkstållda beslut var hagt och nårnnden rekommenderades att sakerstalla att det 
framåtsyftande arbetet med ej verkstållda beslut ger avsedda effekter. 

Arbetet med att minska icke verkstållda beslut finns inskriven som aktivitet i 
verksamhetsplanen for 2024. Aktiviteterna foljer den tidigare inslagna process som 
innebar att matcha brukare och verkstålliqhet for att korta ledtiderna. 

I verksamhetsplan 2024 framgår att det emellertid kvarstår utmaningar med att minska 
antalet icke verkstållda beslut samt tillse att verkstållda beslut omfattas av god kvalitet. 
Nårnnden framhåller att intern samverkan, oversyn av arbetssått och metoder ar viktigt 
for att minska antalet ej verkstållda. I intervju framhålls att forvaltningen under senaste 
året har beslutat att anstålla två insatssamordnare med uppdraget att se over 
processen och hitta våqar till båttre insatssamordning. Detta i syfte att oka antalet 
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placeringar och minska antalet ej verkstållda beslut. De intervjuade menar att det år 
viktigt med tydlighet och tillit till processen, då aven denna process kraver långsiktighet. 

Forvaltningen foljer varje månad upp det totala anta let ej verkstållda beslut och 
rapporterar till nårnnd, Nåmndens egen statistik vid delåret 2024 visar att det totala 
antalet ej verkstållda beslut for torsta halvåret (kvartal 1 och 2) okat sedan 
motsvarande period 2022. 

Vid sammantrådet i september (2024-09-04 §74) beslutar nåmnden att hernstålla till 
kommunstyrelsen om ersåttning for omstållningskostnader om 10 miljoner på årsbasis 
från 2024-09-01 till 2026-12-31 for att mojliggora att verkstalla fler icke verkstållda 
beslut. Fullmåktige beslutade vid sitt sammantråde i oktober att utoka ramen for att 
verkstalla fler ej verkstållda beslut (§ 154 2024-10-24). Budgetramen har justerats med 
3,3 mnkr for året. 

Bedornninq 

Vi bedorner mot bakgrund av den data vi erhållit att arbetet med att minska antalet ej 
verkstållda beslut inte fått onskad effekt då antalet ej verkstållda beslut år i nivå med 
foregående års kvartalsvisa utfall. Vi bedorner dock att forutsåttninqarna for att tillse 
verkstållighet har forbåttrats genom Plan for handling, och de uppdrag som sårskilt 
omfattar intern samordning och att tillse rått stod till brukare samt ny samordnarfunktion 
på forvaltningen. 
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3.3 Tidigare rekommendationer 
I den granskning som genomfordes 2022 fick funktionsstodsnårnnden foljande 
rekommendationer. I syfte att tydliggora status for rekommendationerna sammanfattas 
dem i nedanstående tabell. Respektive rekommendation bedoms som uppfylld, ej 
uppfylld, delvis uppfylld 

Rekommendation Åtqård Bedornninq 

Genomfbra en analys av orsaker till 
nettokostnadsawikelse samt 
kostnadsnivåer inom vissa 
verksamheter samt tydliqqora Nårnnden får vid varje sarnrnantråde 
eventuella behov av åtqårder, fråmst insyn i ekonomi och verksamhet for 
med fokus mot boende med sårskild funktlonsstodsforvaltninqen i såvål 
service och dagligverksamhet detalj som helhet. Uppfylld 

Omorganiseringen under 2024 har 
medfort mer utpekade 
ansvarsområden, och tydligare 

Vidta åtqårder for att uppnå stabilitet struktur. Dårernot kvarstår utmaningar 
och kontinuitet i ledningsfunktioner med att hitta stabilitet i organisationen Delvis 
och ovriq bemanning i forvaltningen som helhet. uppfylld 

Omorganisationen och 
Tydliggora uppdrag och sammanslagningen av två 
gemensamma arbetssått inom forvaltningar och bildandet av ny 
verksamheterna, som också okar nårnnd, samt framtagen Plan for 
kunskap och delaktighet hos handling, har tydliggjort uppdrag och 
baspersonal prioriteringar. Uppfylld 

Se over och ta ett omtag avseende Vi kan i granskningen konstatera att 
resursfordelningsmodell så att Kuben har en tydligare roll och 
modellen ar forankrad i anvånds andamålsenligt. Dock 
verksamheten och kan fungera som kvarstår utmaning med att fullt ut 
det styrinstrument som den år forankra nyttan och aka anvåndandet 
avsedd som av den. Uppfylld 

Vi kan per granskningen inte se att 
arbetet med att minska ej verkstållda 
beslut har uppnåtts. Dock finns goda 

Sakerstalla att arbetet med ej forutsåttninqar givet att uppdragen i 
verkstållda beslut ger avsedda Plan for handling genomfors som 
effekter forvåntat. Ej uppfylld 
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Bedomning 

Vår bedornninq år att rekommendationerna i allt våsentligt kan anses uppfyllda eller 
delvis uppfyllda. Vi grundar vår bedornninq på de iakttagelser vi gjort i foreliggande 
granskning och hånvisar till respektive avsnitt for en mer utforliqare beskrivning av 
dessa. 
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4 Samlad bedornninq och rekommendationer 
Syftet med granskningen har varit att bedorna om funktionsstodsnårnndens styrning, 
ledning och uppfoljning av åtqårder for ekonomi i balans samt att behovet av insatser 
tillgodoses ar åndamålsenliq. 

Vår samlade bedomnlnq utifrån granskningens syfte ar att 
funktlcnsstodsnåmndens styrning, ledning och uppfoljning av åtqårder for 
ekonomi i balans ar andamålsenligt utformad men att vidtagna och genomforda 
åtqårder for ekonomi i balans 2024 inte varit tillrackliga. Vi konstaterar dock att 
den långsiktiga planen, med forankring i fullmaktige, ger goda forutsattnmqar att 
nå ekonomi i balans 2028. 

Vi kan konstatera att nårnnden får regelbunden och val underbyggd rapportering om 
ekonomi och verksamhet, och håriqenorn forutsåttninqar for andamålsenlig styrning 
och kontroll av verksamheten. Vi bedorner att det finns dels analys av orsaker till 
avvikelser dels åtqårdsplan for att minska underskottet. Vi kan dock konstatera att 
nårnnden inte når ekonomi i balans for 2024 vilket innebar att beslutade åtqårder inte 
haft den effekt som avsetts. Vi bedomer åndå sammantaget att nårnndens styrning 
under 2024 varit aktiv och reaktiv, men att detta skulle kunnat vara på plats i ett tidigare 
skede efter revisorernas granskning 2022. 

Se inledning samt respektive rapportkapitel for en mer detaljerad beskrivning. 

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi social- och 
funktionsstodsnårnnden att: 

- Vidta åtqårder for att minska antalet ej verkstållda beslut 

Sakerstalla att den positiva utvecklingen av anvåndandet av Kuben forteåtter 
och forankres bland anvåndare 

Sakerstalla att framtagna strategier ar våqledande och forankrade i 
verksamheten 

Datum som ovan 
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